平成23年2月3日

各     位

株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長   長 尾  章

  （コード番号：４２８４）

問い合わせ先
執 行 役 員

経営企画室長
石田 穂積

ＴＥＬ ０３－６７２２－５０１１

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成23年2月3日付で当社の主要株主に異動がありましたので，下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 異動が生じた経緯

丸紅株式会社から、当社に対し、同社の保有する当社普通株式 2,038千株（発行済株式総

数の 15.2％）のうち、1,000千株を売却したい意向が示され、当社は経営環境の変化に対応

した機動的な資本政策を遂行するため、当該株式を自己株式として取得いたしました。（詳細

は、平成23年2月2日付の「自己株式の取得及び大証『Ｊ－ＮＥＴ市場における自己株式取

得取引』による自己株式の買付けに関するお知らせ」及び本日付の「大証Ｊ－ＮＥＴ市場に

おける自己株式の取得結果及び取得終了に関するお知らせ」をご参照下さい。）

この結果、同社は当社の主要株主に該当しないこととなりました。

２． 当該株主の名称等

(１)名    称 丸紅株式会社

(２)本店所在地       東京都千代田区大手町一丁目４番２号

(３)代 表 者       代表取締役社長 朝田 照男

(４)主な事業内容 総合卸売業

(５)当社との関係

       資本関係     当該会社は当社株式を所有しています。

            人的関係     なし

取引関係     当社と当該会社及び当該会社のグループ会社との間で相互

に営業協力を行っている外、当該会社のグループ会社との

間でシステムの受発注の取引があります。

３． 当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

所有株式数

（議決権の数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前（平成23年2月2日現在）
2,038,000株

（20,380個）
17.5％ 第２位

異 動 後
1,038,000株

 （10,380個）
9.8％ 第２位

*   議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

異動前    1,778,297株

異動前    2,778,297株

平成23年2月3日現在の発行済株式総数

       13,410,297株

４． 今後の見通し

丸紅株式会社は当社の主要株主には該当しないことになりましたが、同社との業務提携（平

成19年11月6日付け「丸紅株式会社との資本・業務提携に関するお知らせ」をご参照下さ

い。）には変更はなく、引き続き同社との事業上の協力、事業基盤強化面での協力等の推進に

より、企業価値の向上を図ってまいります。

以  上